

Protokół nr 04/2019
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytej w dniu 28.10.2019 roku w sali
posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Kontrola PK Kombest Sp. z o.o. - jakość wody, przyłącza do sieci, awaryjność sieci, planowane inwestycje.
3. Rozpatrzenie pisma złożonego przez Pana Jacka K.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

Przewodniczący Komisji, Łukasz Furczyk, otworzył posiedzenie i na podstawie posiadanej listy obecności stwierdził jego prawomocność. W momencie otwarcia posiedzenia nieobecny był radny Jerzy Borutka, który przybył o godzinie 8:45.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji poprosił prezesa Kombestu o omówienie aktualnej sytuacji przedsiębiorstw, czynników mogących powodować wzrost cen wody oraz ścieków, a także przybliżył problemy z awariami sieci.

Prezes Waliczek powiedział, że sytuacja jest trudna, następuje znaczny wzrost kosztów w stosunku do roku 2017 kiedy zatwierdzono obecną taryfę. Kończy się obecny przetarg na dostawy energii elektrycznej, w nowym cenie prądu jest droższa o 30%. Problemem jest awaryjność sieci, szczególnie w Janowicach, które w całości posiadają sieć stalową z lat 60-ych ubiegłego wieku. Do tego przez Janowice przebiega rurociąg fi250. Z powodu wzrostu cen materiałów koszty remontów są większe. Nastąpił wzrost cen środków do uzdatniania wody o blisko 200%. Jest też presja płacowa ze strony pracowników, ale obecnie nikt w Kombeście nie jest zatrudniony wg minimalnych stawek. Przedsiębiorstwo zatrudnia 22 pracowników na 21 etatach – koszt 1 000 000zł. Skończyły się również okresy gwarancyjne na elementy oczyszczalni oraz sieci kanalizacyjnej co podnosi koszty ich użytkowania. W ciągłej pracy jest 150 pomp marki Grunfos.

To wszystko powoduje, że Kombest składa wnioski o zmianę cen. Podwyżka cen wody miałaby wynieść 12%, ścieków 13%, o 66 groszy wzrosłaby opłata stała już od grudnia 2019 roku.

W odpowiedzi na pytanie Grzegorza Kołodziejczyka prezes Waliczek powiedział, że wszystkie naprawy są realizowane w technologii PE. Koszt przewiertów sterowanych sięga nawet 200zł za metr bieżący. Marcin Gac zapytał czy rozważano zakup własnej

maszyny do przewiertów. Prezes Waliczek powiedział, że koszt to ok 1 milion złotych za kompletny samochód z zestawem. Obecnie maszyna jest wynajmowana z AQUA.

Prezes uzupełnił, że do wzrostu kosztów przyczynił się wzrost opłaty marszałkowskiej za zrzut ścieków oczyszczonych do rzeki z 67 000 zł. do 113 000 zł. Podatek od nieruchomości, gdzie jest duży udział linii, wynosi 193 702 zł./rok.

Łukasz Furczyk zapytał jaki jest przewidywany koszt wymiany sieci w Janowicach. Prezes odpowiedział, że nie ma zrobionego kosztorysu ale będzie to kwota kilkudziesięciu milionów złotych. W Kaniowie są jeszcze odcinki stalowe, ale z lat 90-tych na ulicach Czechowickiej, Witosa, Batalionów Chłopskich, 300 metrów na ul. Furczyka oraz część na ul. Modrej. W Bestwinie wodociągi stalowe są w rejonie Podpolca ale są na nie założone rury ochronne, i na ul. Gandora od kościoła do państwa C. W Bestwinie sieć stalowa występuje na ul. Kwiatowej i Podleskiej.

W odpowiedzi na pytanie Łukasza Furczyka o stan ujęcia wody prezes Waliczek powiedział, że średnia dobowa poboru to jest 1 600m³. W tym roku zagrożenia dla ujęcia nie ma, ale na przyszłość nie można przewidzieć występowania długotrwałych susz. Jest zabezpieczenie w postaci zasilania wodą z AQUA. Problemem może być dalszy wzrost kosztów uzdatniania wody. Występuje problem dużej ilości żelaza w wodzie. Prezes powiedział, że od 7 lat nie ma problemów z dostępem do wody i braków w jej dostawach. W dyskusji na temat wykorzystania wody deszczowej padły stwierdzenia, że jest to dobry pomysł. Prezes Waliczek powiedział, że częściej nowi mieszkańcy decydują się na takie rozwiązania.

W odpowiedzi na pytanie Łukasza Furczyka o możliwe zagrożenia dla ujęcia wody w wyniku eksploatacji górniczej prezes Waliczek, powiedział że nie ma to wpływu gdyż woda napływa z rejonu Podkępia.

Marcin Gac zapytał czy rozbudowa kanalizacji generuje problemy czy korzyści. Prezes Waliczek powiedział, że problemów gdyż sieć wymaga czyszczenia, konserwacji i remontów. Ze względu na ukształtowanie terenu wzrasta wraz z rozbudową liczba przepompowni. Pojawiają się problemy ze zrzutem wody deszczowej do kanalizacji. W Kaniowie jest problem ze starymi studniami betonowymi. Na pytanie Jacka Kosmatego o termin budowy kanalizacji prezes Waliczek odpowiedział, że to pytanie należy kierować do wójta.

Łukasz Furczyk zapytał czy Kombest korzysta z usług firm zewnętrznych do wykonywania przyłączy. Prezes odpowiedział, że odbiorca wykonuje przyłącze na własny koszt, Kombest ustala warunki przyłącza i dokonuje odbioru.

Grzegorz Kołodziejczyk zapytał czy Kombest posiada pompy rezerwowe na wypadek awarii. Prezes odpowiedział, że na każdej przepompowni pracuje naprzemiennie zestaw kilku pomp.

Łukasz Furczyk zapytał o zabrudzenia wody i jej jakość. Prezes powiedział, że firma wykonuje płukania zabrudzonych odcinków po zgłoszeniach mieszkańców, te zabrudzenia to rudki z rur stalowych, które odrywają się przy dużym rozbiórze wody, ale pomimo zażółcenia wody nie wpływają na jej jakość.

W dyskusji radni ustalili, że Komisja zarekomenduje Radzie Gminy podjęcie prac projektowych dotyczących wymiany sieci wodociągowej w Janowicach oraz zgłosi do omówienia program dofinansowania zbiorników na wodę deszczową.

Po tym punkcie obrady opuścił radny Roman Pacyga.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji odczytał pismo pana Jacka K. z dnia 26 września 2019 roku. Pismo stanowi załącznik do protokołu. Kolejno przewodniczący Komisji poprosił sekretarza Gminy o odniesienie się do złożonego pisma. Arkadiusz Maj przedstawił następujące wyjaśnienie:

“Co do zarzutu braku podjęcia uchwały o obywatelskiej inicjatywie uchwałodawczej, uchwała taka została podjęta przez Radę Gminy Bestwina w dniu 28 marca 2019r. pod nr VI/41/2019. Wymóg podjęcia takiej uchwały wynika z art. 41a ustawy o samorządzie gminnym. Cytowany przepis dodany został ustawą o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wspierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych z dnia 11.01.2018r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 130), która weszła w życie 31.01.2018r., a który to przepis stosuje się do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której niniejsza ustawa zmieniająca weszła w życie. Stąd też w dniu 23 stycznia 2019r. skarżący zasadnie podnosił, że taka uchwała nie została jeszcze w gminie Bestwina podjęta. Opóźnienie w podjęciu uchwały wynikało z faktu, że podjęte wcześniej przez inne samorzady uchwały w tej sprawie, były uchylane w trybie nadzoru prawnego. Analiza rozstrzygnięć nadzorczych z ostatnich miesięcy wskazywała, że właściwym będzie powstrzymanie się z uchwaleniem aktu do momentu, w którym stanowisko prawne dotyczące poszczególnych zapisów w tego typu uchwałach będzie w miarę stabilne. Z tych to powodów prace nad projektem uchwały zostały ukończone poprzez przyjęcie Zarządzenia Wójta Gminy Bestwina w dniu 12 marca 2019r. nr 22/2019, kiedy to przedmiotowy projekt poddano konsultacjom społecznym.”

Następnie Jacek K. przedstawił swoje stanowisko. Według niego przywołane uchwały zostały podjęte niezgodnie z prawem, są one niezgodne ze Statutem Gminy Bestwina. Jacek K. stwierdził, że to iż nadzór prawny nie uchylił tych uchwał nie znaczy, że były one przyjęte zgodnie z prawem.

W dyskusji radni stwierdzili, że zarzuty pana K. dotyczące podjętych uchwał są bezzasadne oraz że uchwały zostały podjęte prawidłowo. Przewodniczący poddał pod głosowanie stanowisko komisji uznające wnioski pana Jacka K. za bezzasadne.

Radni przegłosowali je 4 głosami ZA przy braku głosów sprzeciw oraz wstrzymujących się.

Ad.4

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący podziękował zebranych za dyskusję i zamknął posiedzenie komisji.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rewizyjnej
[Signature]
mgr Łukasz Furczyk

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

1. Borutka Jerzy

[Signature]

2. Gac Marcin

[Signature]

3. Kołodziejczyk Grzegorz

[Signature]

4. Pacyga Roman

[Signature]

PREZES ZARZADU

Pan Wacław Waliczek prezes PK Kombest

[Signature]
Wacław Waliczek